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2002? Kan vi ikke få det her klaret i løbet af et 
par måneder? 

(Kort bemærkning). 
Lissa Mathiasen (S): 
Jeg vil godt sige til hr. Knud Erik Hansen: Hvis 
det var sådan, at det var mig, der på Socialde- 
mokratiets vegne skulle indgå en aftale med bo- 
ligministeren, så jo, så var den aftale nok også 
indgået for længe siden. 

Jeg har ikke undladt på noget tidspunkt at 
give udtryk for andet end vores utålmodighed, 
men jeg synes også, at man er nødt til lige at 
erindre følgende: Den 7. marts 2001 -  dvs. for et 
halvt år siden -  var der det første indledende 
møde, som boligministeren rent faktisk havde 
med de private udlejere. 

Skulle man ikke, som vi også gav udtryk for, 
sidste gang vi diskuterede det her, give dem mu- 
ligheden for -  og jeg synes, det er fint i den sam- 
menhæng, at ministeren har sat en deadline -  at 
nå til vejs ende og finde den løsning, som vi alle 
sammen jo dybest set er enige om at vi venter 
på, og som, det vil jeg sige én gang til, det ville 
klæde udlejerne meget også at leve op til, for det 
bør de. 

(Kort bemærkning). 
Knud Erik Hansen (SF): 
Nu ved jeg ikke, om fru Lissa Mathiasen herop- 
pe fra talerstolen vil sige, at hun går hen og op- 
fordrer sin boligminister til at skynde sig lidt 
mere. 

Men jeg fik ikke noget svar på, hvorfor det 
skal tage så mange måneder. Er det her ikke no- 
get, vi faktisk kan løse på et par måneder? Hvis 
nu fru Lissa Mathiasen går hen og siger til sin 
boligminister: Se nu at få det her løst i løbet af et 
par måneder. 

(Kort bemærkning). 
Lissa Mathiasen (S): 
Man skulle jo tro, at hr. Knud Erik Hansen aldrig 
har haft nogen form for samtale med private ud- 
lejere, for så ville han også vide, hvorfor det her 
måske tager lidt længere tid, end vi synes er ri- 
meligt. 

Derfor mener jeg faktisk, at det er prisvær- 
digt, at boligministeren både har sat en dead- 
line, og at boligministeren holder dem fast ved 
bordet og siger: Nu skal der findes en løsning. 

Men hr. Knud Erik Hansen er nødt til at aner- 
kende, at det er de private udlejere, der har væ- 

ret fodslæbende i den her sammenhæng. De har 
i mange år ikke været til at slæbe til truget. 

Jeg synes, det er prisværdigt, at vi har en bo- 
ligminister, der gør alt, hvad der overhovedet 
står i hendes magt for netop at få afklaret det 
her, og jeg synes, det er dejligt at vide, at vi har 
en deadline allerede her om nogle få måneder. 

Rikke Hvilshøj (V): 
Det er jo ikke mange måneder siden, at dette be- 
slutningsforslag blev behandlet her i salen, men 
vi tager den gerne én gang til. Men lad mig sige 
med det samme: Venstre har ikke ændret hold- 
ning siden sidst. 

Vi ved jo, at Enhedslisten ikke har meget til- 
overs for ejendomsretten. Uden kompensation 
skal private virksomheder overtages af staten el- 
ler af folkelige organisationer, som de kalder 
det, og det er også essensen af dette beslutnings- 
forslag, der er fremsat af Enhedslisten. 

Enhedslisten vil beslaglægge hver fjerde lej- 
lighed i alle private udlejningsejendomme og 
overdrage råderetten til kommunerne. Det er et 
groft indgreb i den private ejendomsret. 

Dette forslag vil give det private udlejnings- 
byggeri det sidste dødsstød, og det er nok også 
det, Enhedslisten ønsker, men det er absolut 
ikke det, vi har brug for. 

Vi har tværtimod brug for at skabe vilkår, så 
vi igen kan få sat gang i det private udlejnings- 
byggeri, men Enhedslisten gør, hvad de kan 
sammen med regeringen for at spænde ben for 
det private udlejningsbyggeri, senest med pinse- 
pakken. 

Nu har vi så hørt fra ministeren, at forhand- 
lingerne med de private udlejere ikke er brudt 
sammen, og dermed er den forudsætning, hvor- 
under det her forslag er stillet, jo sådan set falsk. 

Venstre vil gerne støtte frivillige aftaler med 
de private udlejere om eventuel kommunal an- 
visning i deres ejendomme, men ved lov at fra- 
tage de retmæssige ejere råderetten over deres 
ejendom, som det her forslag lægger op til, kan 
Venstre ikke støtte. 

Tom Behnke (KF): 
På beslutningsforslag nr. B 6 har jeg også fået lov 
at være stand-in i dag for vores ordfører, hr. John 
Vinter. Jeg sad og kiggede på det, han har skre- 
vet til mig at jeg kunne sige i dag, mens jeg hørte 
fru Rikke Hvilshøjs tale, og jeg kunne sætte flue- 
ben hele vejen ned. 

Så jeg skal ikke gentage, hvad Venstres ordfø- 
rer sagde, men blot henvise til, at Det Konserva- 


